

Art. Nr. 95309
Art. Name Adventskalender Mars Miniatures
Sorte Miniatures Mix

Zutaten Milkschokolade, gefüllt mit feiner Candy-Creme (32%) und Karamell (27%), Milkschokolade, gefüllt mit saftigem, weissem Kokosmark, Milkschokolade (44%), gefüllt mit feiner Candy-Creme (13%), Karamell (23%) und gerösteten Erdnüssen (19%), Knusperkeks (24%) mit zartem Karamell (30%) umhüllt von Milkschokolade (39%)

Mars®

Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, **Magermilchpulver**, **Milchzucker**, Süßmolkenpulver (aus **Milch**), fettarmer Kakao, Butterreinfett (aus **Milch**), **Gerstenmalzextrakt**, Emulgator (**Sojalecithin**), Salz, **Hühnereitrockeneiweiß**, Palmfett, **Milcheiweißhydrolysat**, natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: **Erdnuss**, **Haselnuss**).

Bounty®

Zucker, Kokosraspel (18%), Glukosesirup, Kakaobutter, Kakaomasse, **Magermilchpulver**, **Milchzucker**, Butterreinfett (aus **Milch**), Emulgatoren (**Sojalecithin**, E471), Süßmolkenpulver (aus **Milch**), Feuchthaltemittel (Glycerin), Salz, natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: **Erdnuss**).

Snickers®

Zucker, **Erdnüsse**, Glukosesirup, Kakaobutter, **Magermilchpulver**, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, **Milchzucker**, Butterreinfett (aus **Milch**), Süßmolkenpulver (aus **Milch**), Palmfett, Salz, Emulgator (**Sojalecithin**), Kokosnussöl, **Hühnereitrockeneiweiß**, natürlicher Vanilleextrakt, **Milcheiweißhydrolysat**. (Kann enthalten: **Haselnuss**)

Twix®

Zucker, Glukosesirup, **Weizenmehl**, Palmfett, Kakaobutter, **Magermilchpulver**, Kakaomasse, **Milchzucker**, Butterreinfett (aus **Milch**), Süßmolkenpulver (aus **Milch**), fettarmer Kakao, Emulgator (**Sojalecithin**), Salz, Backtriebmittel (E500), natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: **Haselnuss**, **Mandel**, **Gluten (Gerste, Hafer)**).

Nährwertinformation	Mars		Bounty	
pro 100 g				
Energie	1886 kJ	449 kcal	2057 kJ	492 kcal
Fett		16,6 g		26 g
davon ges. Fettsäuren		8,3 g		20,8 g
Kohlenhydrate		70,2 g		59 g
davon Zucker		61,7 g		49,6 g
Eiweiß		4,1 g		4 g
Salz		0,42 g		0,25 g

Nährwertinformation

pro 100 g

	Snickers		Twix	
Energie	2111 kJ	505 kcal	2076 kJ	496 kcal
Fett		26,4 g		24 g
davon ges. Fettsäuren		10 g		14 g
Kohlenhydrate		57,3 g		64,5 g
davon Zucker		50 g		49,5 g
Eiweiß		8,6 g		4,5 g
Salz		0,51 g		0,39 g

Sonstige Hinweise

Kühl und trocken lagern.

Inhalt 240 g

Maße 248 x 348 x 23 mm

Produktkennzeichnung auf der Druckhülle.

***Allergene** wurden in Großbuchstaben und fett gekennzeichnet